
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 5 del 26/01/2022
Proposta di settore n. 1 del 25/01/2022

Oggetto: L.R.23 luglio 2020 n.22, art.31 – “disposizioni in favore delle famiglie indigenti” di cui alla
Deliberazione di Giunta Regionale N. 63/13 del 11.12.2020 avente ad oggetto:“Deliberazione di Giunta
Regionale N. 52/16 del 23.10.2020. "Voucher/buoni spesa per l'acquisto di prodotti tipici della
panificazione a lunga conservazione e di formaggi". Approvazione avviso e modulistica.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 04/1/2022, con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'area socio-assistenziale all'Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, recante ;"Testo Unico delle Leggi sull'Odrdinamento deglio Enti Locali ";
che ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita
ai Responsabili mediante autonomi poteri di spesa;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n° 25 del 17/03/2010;

VISTA la L.R. 23 Luglio 2020, n. 22 “Legge quadro concernente le azioni di sostegno al sistema economico
della Sardegna e a salvaguardia del lavoro a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid-19”.

RICHIAMATO in particolare l’art. 31 - “Disposizioni in favore delle famiglie indigenti” che autorizza per
l’annualità 2020 la spesa di € 6.000.000, finalizzata al finanziamento di un programma di fornitura gratuita
alle famiglie indigenti, di prodotti tipici della panificazione a lunga conservazione e di formaggi ovini, caprini
e vaccini, escluso il pecorino romano, prodotti d aziende,
aventi sede operativa o unità locali site nel territorio regionale individuate, previa acquisizione delle
manifestazioni di interesse, da parte dell'Assessorato Regionale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale;

VISTA la D.G.R. n. 52/16 del 23.10.2020, “Disposizioni a favore delle famiglie indigenti Programma di
intervento e relative modalità di attuazione – che approva il programma degli interventi e le relative
modalità di attuazione, ai sensi dell'art. 31 della L.R. n. 22/2020 (Allegato 1) e le Linee guida per la
presentazione delle manifestazioni di interesse alla vendita (Allegato 2);
DATO ATTO che la Giunta Regionale ha adottato la Deliberazione n. 63/13 del 11.12.2020, avente ad
oggetto: “D.G.R. n. 52/16 del 23.10.2020 recante Disposizioni a favore delle famiglie indigenti. Programma



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

di intervento e relative modalità di attuazione. Art. 31 Legge regionale 23.07.2020, n. 22. Approvazione
definitiva”;

ATTESO che la su richiamata deliberazione riporta l’allegato inerente: “Disposizioni in favore delle famiglie
indigenti” “Programma di intervento e modalità di attuazione degli interventi”;

RICHIAMATA la nota Ras n. 381 del 19/01/2021, nostro prot. n. 269 del 19.01.2021 con la quale sono state
trasmesse le determinazioni n. 721/14787 del 21 dicembre 2020, n. 759/15071 del 29 dicembre 2020 dove
sono stati impegnati euro 6.000.000,00 ed erogato l'acconto del 70%, pari a euro 4.200.000,00, a favore dei
Comuni della Sardegna, ai sensi di quanto stabilito dalla DGR n. 52/16 del 23.10.2020;

PRESO ATTO che al Comune di Bultei stata assegnata la somma di euro 7.300 e liquidato il 70% pari a euro
5.185,40

VISTA la determinazione della Regione Sardegna n. 284/9630 del 18.05.2021, con la quale è stato
approvato l’Avviso pubblico per la presentazione, da parte delle ditte interessate, di manifestazioni di
interesse alla vendita, finalizzata alla costituzione di un elenco di produttori, che producono e vendono
prodotti tipici della panificazione a lunga conservazione e formaggi ovini, caprini, escluso il pecorino
romano;

VISTO l’allegato alla deliberazione G.R. n. 63/12 del 11.12.2020 programma di intervento modalità di
attuazione

RITENUTO, pertanto, opportuno:
1) dover avviare il procedimento finalizzato alla presentazione delle richieste da parte dei potenziali
soggetti beneficiari;
2) approvare lo schema di avviso pubblico ed il relativo modulo di domanda, allegati alla presente;
3) di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle richieste, da parte dei potenziali soggetti
beneficiari, il giorno 31.01.2022;

VERIFICATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;

ATTESA la necessità di provvedere in merito

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APRIRE i termini, decorrenti dalla data di approvazione del presente provvedimento fino al 15/02/2022,
per la presentazione delle domande da parte dei cittadini aventi titolo alle agevolazioni di cui alla L.R. n. 22
del 23.07.2020 Art. 31, che prevede disposizioni in favore delle famiglie indigenti;

DI APPROVARE per le ragioni espresse in narrativa, l’Avviso pubblico ed il relativo Modulo di domanda che,
allegati alla presente determinazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

DI STABILIRE quale termine ultimo per la presentazione delle richieste, da parte dei potenziali soggetti
beneficiari, il giorno 15/02/2022;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Procedimento

ARCA SEBASTIANA ARCA SEBASTIANA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-02-01T11:36:09+0100
	ARCA SEBASTIANA 9ed3898e93b47dbd87aefa5a4f14e0b9cc101e88




